
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO 
 SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 

 
 

 

 N. 69   DEL   
 
 REGISTRO DETERMINE       

OGGETTO: 
INCARICO DI CONSULENZA PER RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO RELATIVAMENTE AL PIANO DI INVESTIMENTI DEL 

PO FESR PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 _AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI 

AMBITI TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE 

CENTRALE DELL’ASP NEL COMUNE DI CHIEUTI (FG). 

 

DATA  
 12 /11/2015 

 

 

 

 

 
L’anno duemilaquindicI, il giorno  dodici del mese di NOVEMBRE, alle ore 12,00,  nella sede 
centrale della  “ASP CASTRIOTA E CORROPPOLI”; 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
PREMESSO che con deliberazione del consiglio di amministrazione n. 7 del 05/11/2015 , 
esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto a dare mandato al direttore generale di individuare 
bandi, finanziamenti pubblici e professionalità che possano fornire adeguata assistenza tecnica per 
predisporre una proposta progettuale per realizzare una ala di nuova costruzione al fine di 
completare ed adeguare l’immobile di proprietà di detta asp, sito in chieuti alla via Papa Giovanni 
XXIII, e renderlo definitivamente funzionale alle finalità statutarie; 
 
VISTO il piano di investimenti del Po Fesr Puglia 2007/2013 – asse iii – linea 3.2 _azione 3.2.1. – 
infrastrutturazione sociale e sociosanitaria degli ambiti territoriali da realizzare presso la sede 
centrale dell’ASP nel comune di Chieuti (fg). 
 
CONSIDERATO che l’immobile sito in via Papa Giovanni XXIII nel Comune di Chieuti (Fg) dispone 
di terreni edificabili e di alcune strutture ed ambienti non rifiniti per i quali è possibile, 
successivamente ad interventi di completamento, ristrutturazione ed adeguamento, prevederne 
l’utilizzo per la realizzazione di un Casa di Riposo per anziani; 
 
PRESO ATTO dell’ avviso pubblico della Regione Puglia n.2/2015, approvato con determinazione 
dirigenziale del servizio programmazione sociale ed integrazione socio – sanitaria n. 368/2015, 
relativo alle procedure di selezione e di ammissione a finanziamento di proposte progettuali per la 
realizzazione di strutture sociali (BURP n. 118 del 27/08/2015); 
 

       ORIGINALE 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 22 

 COPIA 



RITENUTO il contenuto della domanda di finanziamento attinente alle finalità che l’Ente ASP 
Castriota e Corroppoli intende perseguire completando la struttura di via  Papa Giovanni XXIII, nel 
Comune di Chieuti (Fg); 
 
CONSIDERATO  che tra i soggetti beneficiari di eventuali finanziamenti regionali ricadono anche 
le Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 
 
RICORDATO che questo Ente non è dotato di una propria struttura tecnica in grado di adempire 
all’iter tecnico-amministrativo necessario per l’ottenimento del finanziamento e per la successiva 
realizzazione dei lavori; 
 
CONSIDERATA la tempistica imposta dalla domanda di finanziamento che prevede l’invio in 
Regione dell’istanza, corredata di tutta la documentazione allegata, in tempi brevi e ristretti; 
 
RITENUTO di dover intervenire celermente in merito affidando l’incarico di Responsabile del 
procedimento dei lavori in oggetto all’ing. Pietro Zaccaro, dipendente del Comune di  San Severo 
(Fg), che ha già svolto egregiamente in passato tale incarico presso l’ASP; 
 
VISTO l’allegato curriculum dell’ing. Pietro Zaccaro, consulente di soggetti pubblici e privati, 
nonché libero professionista; 
 
 

DETERMINA 
 

 
di affidare l’incarico tecnico di Responsabile del procedimento per la predisposizione di una 
proposta progettuale finalizzata alla realizzazione di una Casa di Riposo per anziani in adiacenza 
dell’immobile di proprietà dell’ASP, ubicato in Chieuti, per partecipare all’ avviso pubblico della 
Regione Puglia n.2/2015, approvato con determinazione dirigenziale del servizio programmazione 
sociale ed integrazione socio – sanitaria n. 368/2015, relativo alle procedure di selezione e di 
ammissione a finanziamento di proposte progettuali per la realizzazione di strutture sociali (BURP 
n. 118 del 27/08/2015, all’ing. Pietro Zaccaro dipendente   del Comune  in San Severo (FG), alle 
condizioni riportate nell’allegato schema di convenzione, facente parte integrante del presente 
provvedimento; 
 
Di dare atto  

- che la spesa conseguente alla presente deliberazione troverà capienza nelle somme a 
disposizione della Stazione Appaltante nell’ambito del finanziamento che potrà essere 
concesso dalla Regione Puglia; 

- che, in mancanza di finanziamento, al professionista verrà corrisposta solo la somma di € 
300,00 a titolo di rimborso spese da imputare al corrente bilancio al Cap. 55 “compensi a 
professionisti”, disponibile; 

 
Di conferire alla presente determinazione immediata eseguibilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE , PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
 
 
                        12/11/2015 
CHIEUTI, LÌ ________________                                           
 
                                                                                                   Il direttore generale 
 
                                                                                              ________________________ 
                                                                                             Dott. Michele Fabio FERRO 
 
                                     
 
 
 
 

A. S. P. “CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
- CHIEUTI - 

 
 
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI LEGGE, SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINA È 
STATA OGGI PUBBLICATA MEDIANTE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO DELLA A. S. P. 
“CASTRIOTA E CORROPPOLI”. 
 
 
N.   78   REGISTRO PUBBLICAZIONI 
 
 
                          19/11/2015 
CHIEUTI, LÌ   ___________ 
                                                                                               
 
                                                                                                          IL CAPO SERVIZIO                                                                                                                         
                                                                                             F.to  Sig.ra RITA CARRARA 
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


